Ofício Vereador Nº 347/2020
São Roque, 2 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, por meio do Departamento competente, para viabilizar a colocação de um poste de iluminação na Rua Tomaz Antônio Gonzaga, com esquina para a quadra da Escola Emef. Tetsu Chinome.
Esta reivindicação é antiga dos moradores locais, que alegam o medo que sentem diante da escuridão do local, pois a região é de mata e, com isso, as pessoas - sobretudo as mulheres e os idosos -, ficam mais vulneráveis a assaltos e susceptíveis a sofrer algum tipo de violência.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2020 - 08:53 2321/2020